岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県×県内市町村ＳＮＳ連携企画（第１弾）

～“映え”てる 笠松！～

県では、ＳＮＳによる発信の強化に取り組んでおり、今年１０月に県政情報

を届ける総合窓口として、Instagram アカウント「【公式】岐阜県広報」を開設

しました。

このたび、岐阜県の魅力を県内外の方に広く知っていただくため、県内の

市町村と連携したＳＮＳ発信をスタートしますので、お知らせします。

記

１ 期間

  令和７年１１月１１日（火）～２８日（金）

２ 実施媒体

   県及び笠松町の公式 Instagram

   県 Instagram  ：https://www.instagram.com/prefgifu/

     笠松町 Instagram：https://www.instagram.com/kasamatsu_official/

３ 実施内容

  期間中に、笠松町の“映え”（風景・特産品・工芸品等）を、県及び笠松町

の公式 Instagramにて集中的に発信

４ その他

  今後も順次、ＳＮＳを活用した県内市町村

との連携企画を実施予定です。

  令和７年１１月１０日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

広報課 広報コンテンツ係 田中

内線 2142

直通 058-272-1129

FAX  058-278-2506

笠松町ＤＸ課

未来創造室
－ 杉原

直通 058-387-1127

FAX  058-387-5816

＜投稿画像イメージ＞

https://www.instagram.com/prefgifu/
https://www.instagram.com/kasamatsu_official/